
 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

Периодическое печатное средство массовой информации для опубликования 

муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного 

самоуправления муниципального образования «Партизанский район» 

«Вестник Партизанского района» 
 

 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

31.01.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 38-п 

 

О проведении публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений  

и дополнений в Устав Партизанского района» 

 

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                  

в Российской Федерации», Положением о публичных слушаниях на территории Партизанского района, утвержденным решением 

Партизанского районного Совета депутатов от 28.02.2008 № 35-295-р, руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района 

Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Провести публичные слушания по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 

в Устав Партизанского района» (проект прилагается). 

2. Назначить публичные слушания на 20 февраля 2024 года на 10:00 часов. 
3. Определить место проведения публичных слушаний: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, 

актовый зал администрации Партизанского района. 

4. Утвердить Порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении 
изменений и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

5. Утвердить состав комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Партизанского районного Совета 
депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района»: 

 

Алтухов Андрей Александрович – заместитель главы района по общественно-политической работе, председатель комиссии  
 

Ножкина Виктория Андреевна – ведущий специалист отдела правового и кадрового обеспечения  администрации района, 

секретарь комиссии 
 

Члены комиссии: 

 

 

Велькина Евгения Александровна – депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 

 

Елизаров Владимир Федорович – депутат Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 
 

Есаулов Сергей Митрофанович – заместитель председателя Партизанского районного Совета ветеранов войны, труда, 

Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию) 
 

Земурбейс Александр Альбертович – председатель Партизанского районного Совета депутатов (по согласованию) 
 

Консвик Ирина Александровна  – председатель Контрольно-ревизионной комиссии Партизанского района (по согласованию) 

 
Семина Оксана Владимировна – начальник комитета по управлению имуществом Партизанского района 

 

6. Комиссии в своей работе по организации подготовки к публичным слушаниям и проведению публичных слушаний руководствоваться 
Положением о публичных слушаниях на территории Партизанского района, утвержденным решением Партизанского районного Совета 

депутатов от 28.02.2008 № 35-295-р. 

7. Заблаговременно ознакомиться с проектом решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений 
в Устав Партизанского района» и Порядком учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета 

депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан     в его обсуждении возможно: 

в отделе правового и кадрового обеспечения администрации Партизанского района по адресу: Красноярский край, Партизанский район,      
с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05;  

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru; 

с использованием Платформы обратной связи федеральной государственной информационной системы «Единый портал 
государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в 

разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

8. Замечания и предложения по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 
Устав Партизанского района»: 

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05; 

направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45; 
направляются посредством заполнения электронной формы обращения, размещенной на главной странице официального сайта 

https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте обращения даты рождения и адреса регистрации по месту жительства на территории 

Партизанского района; 
направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства                     

02.02.2024 

№ 4 (144) 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

2 

на территории Партизанского района, с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после 

авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний и 

предложений  по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг. 

9. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

10. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» и размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 
Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

Приложение 
к постановлению главы района 

от 31.01.2024 № 38-п 

 
Порядок 

учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в 

Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении 
 

1. Порядок учета замечаний и предложений по проекту решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений                              

и дополнений в Устав Партизанского района» и участия граждан в его обсуждении (далее – Порядок) разработан в соответствии                           
с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и направлен 

на реализацию прав граждан на участие в обсуждении проекта решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении 

изменений и дополнений в Устав Партизанского района». 
2. Проект решения Партизанского районного Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района» 

(далее – проект решения) и настоящий Порядок не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения Партизанским районным Советом 

депутатов данного проекта решения подлежат:  
официальному опубликованию; 

размещению на официальном сайте Партизанского района  https://partizan24.gosuslugi.ru. 

С проектом решения и настоящим Порядком возможно ознакомиться с использованием Платформы обратной связи федеральной 
государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – портал 

Госуслуг) (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания». 

С проектом решения и настоящим Порядком также можно ознакомиться в отделе правового и кадрового обеспечения администрации 
Партизанского района по адресу: Красноярский край, Партизанский район,   с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05. 

3. Замечания и предложения по проекту решения могут вноситься гражданами Российской Федерации, зарегистрированными по месту 

жительства на территории Партизанского района и обладающими избирательным правом. 
4. Замечания и предложения по проекту решения в срок с 8 февраля 2024 года до 18 февраля 2024 года: 

подаются при личном обращении по адресу: Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45, кабинет 3-05; 

направляются почтой по адресу: 663540, Красноярский край, Партизанский район, с. Партизанское, ул. Советская, 45. В индивидуальных 
замечаниях и предложениях граждан должны быть указаны фамилия, имя, отчество, дата рождения, адрес места жительства и личная 

подпись гражданина. Коллективные замечания и предложения граждан принимаются с приложением протокола собрания граждан                         

с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения, адреса места жительства лица, которому доверено представлять вносимые 

замечания и предложения; 

направляются посредством заполнения электронной формы подраздела «Приемная» раздела «Обращения граждан», размещенной                    

на официальном сайте Партизанского района https://partizan24.gosuslugi.ru, с указанием в тексте сообщения даты рождения и адреса 
регистрации по месту жительства на территории Партизанского района; 

направляются гражданами, имеющими подтвержденную учетную запись на портале Госуслуг, зарегистрированными по месту жительства                          

на территории Партизанского района, с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг (https://pos.gosuslugi.ru/lkp) после 
авторизации на сайте в разделе «Общественные обсуждения и публичные слушания» в соответствии с Правилами подачи замечаний                    

и предложений  по общественным обсуждениям и публичным слушаниям с использованием Платформы обратной связи портала Госуслуг; 

и передаются в комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения (далее – комиссия), образуемую                                    
в соответствии с решением Партизанского районного Совета депутатов от 28.02.2008 № 35-295-р «Об утверждении Положения                               

о публичных слушаниях на территории Партизанского района». 
5. Направленные замечания и предложения проходят предварительную проверку и могут быть отклонены в случае наличия в них: 

нецензурных либо оскорбительных выражений; 

угроз жизни или здоровью граждан; 
призывов к осуществлению экстремистской и (или) террористической деятельности; 

информации, направленной на пропаганду ненависти и дискриминации, то есть нарушение прав, свобод и законных интересов человека                      

и пользователя в зависимости от его пола, расы, национальности, языка, происхождения, имущественного и должностного положения, 
места жительства, отношения к религии, убеждений, принадлежности  к общественным объединениям; 

персональных данных третьих лиц, распространяемых без их согласия; 

информации, распространяемой в коммерческих целях либо в любых других целях (спам, реклама, ссылки на другие ресурсы сети 
Интернет, размещенные на них документы, изображения, видеофайлы); 

текста, неподдающегося прочтению. 

Замечания и предложения граждан вносятся только в отношении проекта решения. Замечания и предложения, внесенные с нарушением 
требований, установленных настоящим Порядком, рассмотрению  не подлежат. 

6. Комиссия рассматривает поступившие замечания и предложения  в течение одного дня с момента их поступления. 

7. По результатам рассмотрения, в срок, установленный пунктом 6 настоящего Порядка, комиссия принимает решение о вынесении 
поступивших замечаний и предложений по проекту решения на публичные слушания либо отклоняет их, информирует инициаторов 

замечаний  и предложений о принятом решении. 

8. Итоговые документы публичных слушаний направляются комиссией в Партизанский районный Совет депутатов на следующий 
рабочий день после проведения публичных слушаний и учитываются депутатами при рассмотрении проекта решения на сессии 

Партизанского районного Совета депутатов. 

 

проект 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

3 

ПАРТИЗАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

Партизанского района Красноярского края 
 

РЕШЕНИЕ 
00.00.0000 г.                                                                                         с. Партизанское                                                                                     № 00-00-р 

 

О внесении изменений и дополнений в Устав Партизанского района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                            
в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 22.12.2023 № 6-2399 «О внесении изменений в статью 8 Закона края                           

«О гарантиях осуществления полномочий лиц, замещающих муниципальные должности в Красноярском крае», статьями 23, 27 Устава 

Партизанского района, Партизанский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести в Устав Партизанского района Красноярского края, принятый решением Партизанского районного Совета депутатов                         

от 06.01.1997 г. № 3-р, зарегистрированный Управлением юстиции Красноярского края 06.03.1997 года (свидетельство №12) следующие 

изменения и дополнения: 
1.1. пункт 7 статьи 4 изложить в новой редакции: 

« 7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина, муниципальные 

нормативные правовые акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых выступает муниципальное 
образование, а также соглашения, заключаемые между органами местного самоуправления, вступают в силу после их официального 

обнародования. 

Обнародование муниципального правового акта, в том числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления, 

осуществляется посредством официального опубликования муниципального правового акта в порядке, предусмотренном п. 7.1 настоящей 

статьи, и (или) размещения на официальном сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».»; 
1.2. подпункт 25 пункта 1 статьи 7 изложить в новой редакции: «25) организация и осуществление мероприятий межпоселенческого 

характера по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению                    

и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации 
молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики;»; 

1.3. подпункт 26 пункта 1статьи 7 изложить в новой редакции: «26) осуществление в пределах, установленных 

водным законодательством Российской Федерации, полномочий собственника водных объектов, установление правил использования 
водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 

общего пользования и их береговым полосам, а также правил использования водных объектов для рекреационных целей;»; 

1.4. пункт 1статьи 7 дополнить подпунктом 36 следующего содержания: «36) осуществление выявления объектов накопленного вреда 
окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных 

участков, находящихся в собственности муниципального района.»; 

1.5. статью 13 дополнить абзацем следующего содержания: «Глава муниципального образования освобождается от ответственности                 
за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,               

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 
не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года                 

N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 

1.6. статью 28 дополнить пунктом 7 следующего содержания: «7. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное 
должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности                   

за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение 

обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции,               
в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием 

не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года N 273-ФЗ «О противодействии коррупции».»; 
1.7. в статье 29-2: 

в пункте 1 слова «шести лет» заменить словами «пяти лет»; 
в пункте 3 слова «шесть лет» заменить словами «пять лет», слова «на четыре процента» заменить словами «на пять процентов». 

2. Контроль над исполнением данного решения возложить на Велькину Е.А., председателя постоянной комиссии по социальной 

политике, законности и правопорядку. 
3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования, осуществляемого в течение семи дней со дня его поступления 

из Управления Министерства юстиции Российской Федерации по Красноярскому краю.  

 
Председатель районного                                                                                                                                                   Глава района 

Совета депутатов   

                А.А. Земурбейс                                                                                                                                                                          А.М. Сластенов 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

31.01.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                          № 44-п 
 

Об утверждении перечня видов общественных работ, организуемых на территории Партизанского района в 2024 году 

 
В соответствии со статьей 34 Закона Российской Федерации от 12.12.2023 № 565-ФЗ «О занятости населения в  Российской Федерации», 

пунктом 34 Стандарта процесса осуществления полномочия в сфере занятости населения «Организация проведения оплачиваемых  

общественных работ», утвержденного приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 29.12.2021 № 931н, 
приказом агентства труда и занятости населения Красноярского края от 23.01.2024 № 93-20 «Об утверждении объемов и видов 

общественных работ, организуемых на территории Красноярского края в 2024 году», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского 

_blank
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464879/1f01526c9c389c904b070c6cf56e45d6fca70f0b/#dst100280
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst336
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_464894/98b73280366f58e51bc537f966aaf48159cacda7/#dst339


 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

4 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить перечень видов общественных работ, организуемых на территории Партизанского района в 2024 году, согласно 

приложению к настоящему постановлению.  

2. Признать утратившим силу постановление главы района 30.01.2023 № 24-п «Об утверждении перечня видов общественных работ, 

организуемых на территории Партизанского района в 2023 году». 

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным 
вопросам. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию в периодическом печатном средстве массовой 

информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального 
образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru. 

 
Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 

Приложение 
к постановлению главы района  

от 31.01.2024 № 44-п 

 
Перечень видов общественных работ, организуемых на территории Партизанского района в 2024 году 

 

Основными видами оплачиваемых общественных работ считать подсобные, вспомогательные и другие неквалифицированные работы                       
по следующим направлениям: 

эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства и бытовое обслуживание населения; 

строительство жилья, реконструкция жилого фонда, объектов социально-культурного назначения (детских дошкольных учреждений, 
спортплощадок, учреждений культуры, здравоохранения, домов престарелых, инвалидов и т.п.); 

озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма, обслуживание питомников; 

выпас скота; 
разведение скота и птицы; 

заготовка, переработка и хранение сельскохозяйственной продукции, подготовка овощехранилищ, обслуживание теплиц; 

заготовка кормов; 
работы по ветеринарному обслуживанию; 

выращивание сельскохозяйственных культур; 

обслуживание спецтехники (сельскохозяйственной, горнотранспортной и др.); 
заготовка дикорастущих растений, грибов, ягод, лекарственных трав; 

организация сбора и переработка вторичного сырья и отходов; 

разведение рыбы в искусственных и естественных водоемах; 
работа на пасеках; 

очистка загрязненных водоемов; 

восстановительные и благоустроительные работы после завершения ликвидации последствий катастроф и стихийных бедствий; 
оказание услуг социального характера различным категориям граждан (инвалидам, пенсионерам, участникам Великой Отечественной 

войны и боевых действий и др.); 

обеспечение оздоровления и отдыха детей в период каникул, обслуживание санитарно-курортных зон; 

проведение мероприятий общественно-культурного назначения (переписи населения, статистических обследований, социологических 

исследований, избирательных кампаний, спортивно-оздоровительных мероприятий, соревнований, фестивалей и т.д.); 

розничная продажа периодической печати, доставка почтовой корреспонденции; 
обслуживание пассажирского транспорта, работа организаций связи; 

канцелярские работы, техническая обработка документов, курьерские работы; 

проведение сельскохозяйственных мелиоративных (ирригационных) работ, работа в лесном хозяйстве; 
подсобные работы на пилораме; 

работа по обслуживанию, проведению праздников по случаю юбилейных дат муниципальных образований; 

погрузочно-разгрузочные работы в организациях всех форм собственности; 
строительство автомобильных дорог, их ремонт и содержание, прокладка водопроводных, газовых, канализационных и других 

коммуникаций; 
вспомогательные работы на предприятиях железнодорожного транспорта, лесной отрасли, потребкооперации, правоохранительных 

органов и др.; 

реализация программ возрождения культуры, восстановление историко-архитектурных памятников, комплексов, заповедных зон; 
подсобные работы на предприятиях торговли и общественного питания; 

санитарная очистка внутриквартальных территорий и контейнерных площадок от мусора и бытовых отходов; 

работа по подготовке к отопительному сезону; 
уборка снега с крыш и территорий; 

мытье автомобилей; 

организация досуга детей в учреждениях культуры, лагерях труда и отдыха; 
подсобные работы при ремонтно-восстановительных работах; 

упаковка готовой продукции; 

санитарная уборка помещений; 
мытье посуды (лабораторной, пищевой и др.); 

обслуживание аттракционов; 

мытье, уборка подвижного состава; 
другие направления трудовой деятельности. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

01.02.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                          № 45-п 



 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

5 

 

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню 

услуг по погребению 

 

В соответствии со статьями 9, 10 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», статьей 6 Федерального 

закона от 19.12.2016 № 444-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения 
порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановлении 

действия части 2 статьи 6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2024 № 46 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий                 
и компенсаций в 2024 году», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется Федеральным законом               

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг                 

для выплаты социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю 

умершего или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, согласно приложению № 2 к настоящему 
постановлению. 

3. Признать утратившим силу постановление главы района от 09.02.2023 № 56-п «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых                 

на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг по погребению». 
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным 

вопросам. 

5. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации                 
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района, подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru, применяется к правоотношениям, возникшим с 01.02.2024. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 
Приложение № 1 

к постановлению главы района 

от 01.02.2024 № 45-п 
 

Требования к качеству предоставляемых услуг по погребению, оказание которых гарантируется Федеральным законом  

от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» 
 

№ 
п/п 

Перечень услуг, гарантированных государством на 
безвозмездной основе 

Требование к качеству предоставляемых услуг 

1 Оформление документов, необходимых для погребения Оформление медицинского заключения о смерти, свидетельства о 

смерти, справки для получения пособия 

2 Облачение тела умершего, не имеющего родственников 

либо законных представителей 

Предоставление ткани для облачения, облачение умершего 

3 Предоставление гроба и других предметов, 

необходимых для погребения 

Изготовление гроба из строганного пиломатериала с обивкой наружной 

и внутренней сторон «вгладь» хлопчатобумажной тканью 

4 Доставка гроба и других предметов, необходимых для 
погребения 

Погрузка в автокатафалк и доставка гроба и других предметов в морг и 
по адресу (без поднятия на этаж) 

5 Перевозка гроба с телом (останками) умершего на 

кладбище 

Предоставление автомобиля для перевозки гроба с телом (останками) 

умершего на кладбище. Погрузка гроба с телом (останками) умершего 
из морга в автомобиль. Снятие и пронос гроба с телом (останками) 

умершего к месту захоронения на кладбище 

6 Погребение Изготовление могилы вручную или механизированным способом с 

доработкой на участке в соответствии с планировкой кладбища. 
Глубина копания могилы – не менее 1,5 м. Перенос тела (останков) 

умершего к месту захоронения. Захоронение. Оформление 

надмогильного холма, установка деревянного столбика (или креста) с 
регистрационной табличкой 

 

Приложение № 2 

к постановлению главы района 
от 01.02.2024 № 45-п 

 

Стоимость услуг, предоставляемых на территории Партизанского района, согласно гарантированному перечню услуг для выплаты 
социального пособия по погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю умершего или 

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 

 

№ п/п Перечень услуг по погребению Стоимость услуг (рублей) 

1 Оформление документов, необходимых для погребения 206,06 

consultantplus://offline/ref=C733B1B6E50639E4AC27417152BDDB4092B41E6DDDECBCB77642E010B27B7CC31E427FE7696F9FB56838D7FAB6TFx9H


 

Выпуск периодического печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов органов и 

должностных лиц местного самоуправления муниципального образования «Партизанский район» «Вестник Партизанского района» от 

02.02.2024 № 4 (144) 
 

6 

2 Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения 5411,7 

3 Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий) 2299,24 

4 Погребение 2127,24 

 Предельная стоимость услуг по погребению, всего 10044,24 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

01.02.2024                                                                                         с. Партизанское                                                                                              № 48-п 

 

О внесении дополнений в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п «Об утверждении Положения об оплате труда 

работников администрации Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности  

и должности муниципальной службы» 

 
В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в постановление главы района от 22.09.2021 № 418-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников администрации 

Партизанского района, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы» 

следующие дополнения: 
1.1. В приложении № 2 к Положению об оплате труда работников администрации Партизанского района, не являющихся лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, в таблице в графе «Должность» в строке 

«Делопроизводитель» после слова «Делопроизводитель» дополнить словом «,секретарь». 
2. Право контроля над исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации                     
для опубликования муниципальных правовых актов органов и должностных лиц местного самоуправления муниципального образования 

«Партизанский район» «Вестник Партизанского района», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района 

https://partizan24.gosuslugi.ru, распространяется на правоотношения, возникшие с 27.06.2022. 
 

Глава района                                                                                                                                                                                               А.М. Сластенов 

 


